КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОВ ОБЩЕОБРАЗОВДТВЛЬНОЕ АВТОНОМНОВ УЧРЕ}КДЕНИЕ
,lкировскиЙ Физико_мАтЕмАтичЕскиЙ лицЕЙ,,

прикАз

общественно-экспертном совете
качеством питания обучающихся,
N958 от 21.08.2020г.

в соответс,tвии с Положением об
по контролю за организацией и

утвержденным Приказом директора

4.

5.

3. Назначить ответственным за работу общественно-экспертного совета по
контролю за организациеи и качеством питания в лицее заместителя
директора по воспитательной работе Ляпунову А.Н.
Ляпуновой А.Н. разработать и представить на утверждение директором
график посещения родителями столовоЙ лицея с целью осуществления
контроля качества питания обучающихся.
Вносить результаты проверок в Журнал посещения членами ОЭС
(родительского контроля) столовых лицея с целью осуществления
контроля качества п щихся (Приложение J\b 1).

М.В. Исупов

от оу.и Jолlз Ng Цtrr
г. Киров обл.

Об организации общественно-экспертного совета по контролю
за организациеЙ и качеством питания обучающихся в КОГОАУ КФМЛ

Согласно ч.1 ст.37 Федерального закона <Об образовании в Российской
Федерации> J\lb273-ФЗ от 2'7.12.20112, на основании <<Методических
рекомендаций по организации родительского контроля за детским питанием
в образовательных организациях) с целью повышения эффективности
системы контроля качества предоставления питания
начаJIьных классов КоГоАУ кФМЛ,

обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественно-экспертный совет (далее - ОЭС) по контролю за
организацией и качеством питания обучающихся в лицее. Утвердить
состав оЭС:

о JIяпунова Анна Николаевна, заместитель директора по ВР;
о Комаровских Елена Александровна, родитель 1 и 10В класса;
о Богданова ЛилияВладимировна, родитель 2 и 8А классов;
о Лопаткин Антон Викторович, родитель 3 класса;
о оленева Екатерина Валерьевна, родитель 4 и 9Аклассов;
о Тихонов Александр Николаевич, родитель 10Б класса.

2. Организовать деятельность ОЭС

Щиректор лиц

b/-na"r---€-, /.Z.Q uabaZaaa2a"2-a2

Приложение Jф1

журнАл
посещения родителями столовой лицея

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся
КОГОАУ КФМЛ

ч

v

,Щата Фамилия,
инициаJIы

проверяющего

Прием пищи
(завтрак/обед)

Результаты проверки,
основные недос,гатки,

выводы (оценка за
качество

осуществления
питания)

Подпись Решение директора
КФМЛ по результатам
проверки. Отметка об

устранении
выявленных
недостатков

ч

		2023-10-11T19:12:57+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КИРОВСКИЙ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ"